

## 星空の紹介や星座早見アプリ体験など、この夏、宇宙ミュージアムTeNQにて「ビクセン×TeNQ 宇宙観察」を実施します。

総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社:埼玉県所沢市、代表取締役:新妻和重)は、宇宙ミュージアムTeNQ(テンキュー)にて8月1日より開催される「TeNQ 宙ワーク 2020」企画の中で、イベント「ビクセン×TeNQ 宇宙観察」を行います。



「ビクセン×TeNQ 宇宙観察」では、期間中「夏の星空を知ろう」パネルを展示し、8月から9月ごろに楽しめる星空をわかりやすくご紹介します。また、星座早見アプリ「TeNQ天文部」の操作体験や、夏休みの自由研究に役立つワークシートもご用意します。参加いただいた方にはプレゼント(先着順、プレゼント無くなり次第終了)もありますので、ぜひお越しください。ワークシートの一部は、TeNO公式サイトからダウンロードすることも可能です。

8月4日(火)と9月2日(水)は満月、そして10月1日(木)は中秋の名月ということで、これらの日に入館された方全員に宇宙を感じる「入浴剤」をプレゼント。さらに9月12日(土)は「宇宙の日」。この日入館された4歳~中学生の方には「12星座ペーパークラフト」を差し上げます。企画盛りだくさん、プレゼントもいっぱいです。今年の夏は宇宙ミュージアムTeNQにぜひお越しください。





入浴剤 (イメージ)

12星座ペーパークラフト

## イベント:TeNQ 宙(SORA)ワーク 「ビクセン×TeNQ 宇宙観察」

■期間:2020年8月1日(土)~10月1日(木)

■場所:宇宙ミュージアムTeNQ(東京都文京区、東京ドームシティ内 黄色いビル6階)

■料金:TeNQ入館料に含む

■ URL: https://www.tokyo-dome.co.jp/tenq/

■お問い合わせ先:宇宙ミュージアムTeNQ TEL:03-3814-0109

※お客様とスタッフの安全・安心を守るために、業界団体のガイドライン等に準じた感染予防対策を 実施いたします。

感染予防対策の詳細につきましては、TeNQ公式サイトをご覧ください。

※今後の社会状況により、会期・内容に関しましては変更になる場合がございます。

ビクセンではイベントに関するお問合せ等にはおこたえできません。

## <Vixen WEBサイト>

株式会社ビクセンが企画・協力・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。

株式会社ビクセン https://www.vixen.co.jp/

Facebookページ https://www.facebook.com/tonakaifanpage

また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を見せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。 https://www.vixen.co.jp/event/event\_info/

## <株式会社ビクセン 会社概要>

代表取締役 新妻和重

創業1949年 本社 埼玉県所沢市

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う光学機器メーカー

<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ビクセン

企画部 都築(つづき)・神山(かみやま)

TEL 04-2944-4051 FAX 04-2944-4045

Email tsuzuki@vixen.co.jp · kamiyama@vixen.co.jp